
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 августа 2016 г.  №  846 
 

МОСКВА 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1296  

 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июня 

2016 г. № 314 "О внесении изменения в Указ Президента Российской 

Федерации от 28 ноября 2015 г. № 583 "О мерах по обеспечению 

национальной безопасности Российской Федерации и защите граждан 

Российской Федерации от преступных и иных противоправных действий  

и о применении специальных экономических мер в отношении Турецкой 

Республики" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Подпункт "а" пункта 8 постановления Правительства Российской 

Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1296 "О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28 ноября 2015 г. № 583 "О мерах по 

обеспечению национальной безопасности Российской Федерации и защите 

граждан Российской Федерации от преступных и иных противоправных 

действий и о применении специальных экономических мер в отношении 

Турецкой Республики" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2015, № 48, ст. 6843) изложить в следующей редакции: 

"а) принять дополнительные меры, направленные на обеспечение 

транспортной (авиационной) безопасности при осуществлении 

регулярного воздушного сообщения с Турецкой Республикой;". 

 

 



 2 

2. Рекомендовать авиаперевозчикам, осуществляющим чартерные 

воздушные перевозки между Российской Федерацией и Турецкой 

Республикой, обеспечить принятие дополнительных мер, направленных  

на обеспечение авиационной безопасности при осуществлении таких 

перевозок. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 


